关于 2023 年下半年全国计算机等级考试

报名工作的通知

各学院、各位同学：

 2023 年下半年全国计算机等级考试（考次号：70）

报名工作即将开始，现将报名工作事项通知如下：

 一、开考时间、级别和科目：

开考时间：2023 年 9 月 23 日-24 日

考试类别：二级《C 语言程序设计》（代码 24）、二

级《Java 语言程序设计》（代码 28）、二级《MS Office

高级应用》（代码 65）、二级《Python 语言程序设计》

（代码 66）、三级《网络技术》（代码 35）和三级《数据

库技术》（代码 36）。

 二、报名对象：

湖北医药学院和湖北医药学院药护学院在籍学生及校

外考生。

 三、报名程序：

考生在教育部考试中心的《全国计算机等级考试报

名系统》网站上进行注册、报名、缴费及准考证的自助打

印。考生报名网址：

https://ncre-bm.neea.cn（公网）或

https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“湖北省”

进行报名。

（一）考生报名（注册）：自 2023 年 6 月 27 日 9:00

至 7 月 3 日 17:00 截止。考生需正确填报并认真核对报考

信息，确保姓名、身份证号、照片（证件照）、级别（含

语言或类别）等信息准确无误。

（二）考生缴费： 建议在报名截止前 2 小时成功完

成（已支付状态）。我省网上报名不设置现场确认环节，

缴费前请确认个人信息与报考信息无误后再进行网上缴

费操作，缴费即视为确认报考信息正确，一旦缴费成功各

项信息均不能更改。考生报考费标准：1-3 级：80 元/科/

人。

（三）考生准考证打印：自 2023 年 9 月 19 日 9：00

起。具体考试时间见准考证。

四、注意事项：

（一）登陆《全国计算机等级考试报名系统》网站推

荐使用火狐浏览器、谷歌浏览器、IE9
+
、360 浏览器（选

择极速模式），在规定时间完成报名（注册）、缴费和准考

证打印。牢记自己的登录账号和密码信息，建议用 QQ 登

录方便找回。

（二）同次考试同一考生最多可报考 3 个科目，但不

允许重复报考同一个科目。对跨考点（含跨省、市）重复

报考同一个科目的考生将按照违规进行处理。准考证上无

照片或本人信息与报名信息不符的考生不允许参加考试。

（三）考生可根据本人实际情况选择考点参加全国计算

机等级考试，湖北考区考点名单见附件。

（四）咨询地点：教务处考试中心办公室（科教楼

1613 室），咨询电话：0719-8878239 。

附件：全国计算机等级考试（湖北考区）考点名单及组织

考试级别规定

教  务  处

2023 年 6 月 19 日